
Skriftligt besvarede spørgsmål 9395 

ler, har mulighed for efter ansøgning at få bevil- 
get et løbende personligt tillæg som supplement 
til pensionsydelsen. 

Bedømmelsen af, om der kan ydes løbende 
personligt tillæg til forsørgelse som supplement 
til en brøkpension, beror på en nærmere konkret 
og individuel vurdering af pensionistens ind- 
tægter og faste udgifter, jf. pensionslovens § 17, 
stk.2. 

Den Sociale Ankestyrelse har i en afgørelse 
(SM P-4-97) fastslået, at der som følge af den 
konkrete vurdering, der skal finde sted, således 
ikke automatisk kan ydes supplerende person- 
ligt tillæg til en brøkpension med den virkning, 
at den samlede udbetaling kommer til at svare 
til, hvad der kan udbetales til en pensionist, der 
har optjent ret til fuld pension. 

Som det fremgår har førtidspensionister, som 
modtager en brøkpension, ikke et retskrav på at 
få et beløb, der kan sikre dem et større beløb end 
brøkpensionen. 

Kommunens afgørelse på en ansøgning om et 
løbende personligt tillæg til forsørgelse som 
supplement til en brøkpension kan indbringes 
for det sociale nævn. 

Spm. nr. S 3010 

Til socialministeren (18/6 01) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Hvilke muligheder har alderspensionister, der i 
dag får tilkendt en brøkpension for at få udbe-, 
talt et beløb, der svarer til en normal alderspen- 
sion -  og har de ret til at få et beløb, der kan sik- 
re dem et større beløb end brøkpensionen«? 

Svar (25/6 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 3008, 
da muligheden for at få udbetalt et supplement 
til en brøkpension er den samme for alderspen- 
sionister som for førtidspensionister. 

Ad spm. nr. S 2609 

Fra trafikministeren er modtaget supplerende : 
besvarelse af et af Svend Heiselberg stillet . 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2000-01, forhandlingerne side 8446, lød således: 

Til trafikministeren (2/5 01) af: 
Svend Heiselberg (V): 
»Vil ministeren tage skridt til -  eventuelt via ju- 
stitsministeren -  at indskærpe over for politiet, 
at man ikke må give tilladelse til, at udenland- 
ske sportsvognsrallyer foregår på almindelige 
danske veje under tilsidesættelse af almindelige 
færdselsregler, herunder hastighedsbegrænsnin- 
ger og forbud mod spirituskørsel?« ! 

Supplerende svar (18/6 01) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Jeg har i brev af 9. maj 2001 til Folketingets Lov- ' 
og Parlamentssekretariat tilkendegivet, at jeg 
ville besvare spørgsmålet, når der forelå en ud- 
talelse fra Justitsministeriet. 

Jeg har nu modtaget en udtalelse fra Justits- 
ministeriet, og kan på den baggrund oplyse, at 
hverken Københavns Politi eller Rigspolitiet har 
modtaget nogen ansøgninger om eventuelle til- 
ladelser i forbindelse med Gumball 3000. 

Jeg finder på den baggrund ikke noget 
grundlag for at indskærpe reglerne om motor- 
løb for politiet. I . : 

Ad spm. nr. S 1463' 

Fra indenrigsministeren er modtaget supplerer 
de besvarelse af et af Birthe Rønn Hornbech stil- 
let spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med 
det foreløbige svar er optaget i Folketingstiden- : 
de 2000-01, forhandlingerne side 4579, lød såle- 
des: 

Til indenrigsministeren (1/2 01) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Hvad er begrundelsen for, at ministeren ikke 
for længst har ophævet bosnierloven?« 


